Информация о  результатах контрольных мероприятий, проведенных контрольно-ревизионным управлением города Курска в 2015 году

1. Объект контроля, ИНН: Муниципальное автономное учреждение «Агентство по приватизации жилья города Курска», ИНН 4632153224.
Основание для проведения контрольного мероприятия: план контрольной деятельности контрольно-ревизионного управления города Курска на 2014 год, приказ контрольно-ревизионного управления города Курска от 19 декабря 2014 № 90/03-1.3.
Метод осуществления контроля: проверка.
Тема контрольного мероприятия: соблюдение бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов.
Проверенный период: с 01 января 2012 года по 01 декабря 2014 года.
Срок проведения: с 19 декабря 2014 года по 20 января 2015 года.
Обобщенная информация о проверке:
1. Выборочной проверкой правильности начисления оплаты труда за отпускной период установлена переплата в сумме 0,9 тыс. руб. 
По результатам рассмотрения материала контрольного мероприятия принято решение об отсутствии оснований для применении мер принуждения.

2. Объект контроля, ИНН: Муниципальное унитарное предприятие «Курская городская типография», ИНН 4629027597.
Основание для проведения контрольного мероприятия: план контрольной деятельности контрольно-ревизионного управления города Курска на 2014 год, приказ контрольно-ревизионного управления города Курска от 19 декабря 2014 года № 91/03-1.3.
Метод осуществления контроля: проверка.
Тема контрольного мероприятия: соблюдение бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов.
Проверенный период: с 01 января 2012 года по 01 декабря 2014 года 
Срок проведения: с 19 декабря 2014 года по 20 января 2015 года.
Обобщенная информация о проверке:
1. В нарушение ст. 131 Гражданского кодекса РФ и ст. 4 Федерального закона от 21.07.1997 №122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним» не зарегистрировано право хозяйственного ведения на недвижимое имущество балансовой стоимостью 2789,6 тыс. руб. в установленном законодательством РФ порядке. 
2. Допущены нарушения ПБУ 6/01 в части учета основных средств на сумму 90,0 тыс. руб.
3. Кредиторская задолженность по арендной плате за земельные участки на 01.12.2014 года составила 654,9 тыс. руб., которая образовалась с 2011 года, в том числе за проверяемый период в сумме 280,3 тыс. руб., что привело к выпадающим доходам бюджета города Курска. 
4. В нарушение Федерального закона от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях» заключена крупная сделка на сумму 66,0 тыс. руб. без согласования Собственника. 
По результатам рассмотрения материала контрольного мероприятия руководителю объекта контроля выдано представление по устранению допущенных нарушений и недостатков, а также об устранении причин и условий их совершения.

3. Объект контроля, ИНН: Муниципальное унитарное предприятие «Спецавтобаза по уборке города Курска», ИНН 4630000504.
Основание для проведения контрольного мероприятия: план контрольной деятельности контрольно-ревизионного управления города Курска на 2014 год, приказ контрольно-ревизионного управления города Курска от 19 декабря 2014 года № 87/03-1.3.
Метод осуществления контроля: проверка.
Тема контрольного мероприятия: соблюдение бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов.
Проверенный период: с 01 января 2012 года по 01 декабря 2014 года 
Срок проведения: с 17 декабря 2014 года по   23 января 2015 года.
Обобщенная информация о проверке:
1. В  нарушение Федерального закона от 8 августа 2001 года № 128-ФЗ «О лицензировании отдельных видов деятельности» и «Положения о лицензировании деятельности по обращению с опасными отходами», утвержденного постановлением Правительства РФ от 23.05.2002г. № 340 отсутствует лицензия на утилизацию бытовых отходов. 
2. Допущены нарушения Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Устава города Курска  в части порядка утверждения тарифа на услугу по хранению твердых бытовых отходов от производственной деятельности предприятий и организаций города Курска.
3. В нарушение ст. 86 Бюджетного кодекса РФ в 2014 году расходы на отлов и содержание в пункте передержки бездомных животных, не относящиеся к полномочиям органов местного самоуправления в сумме 3492,5 тыс. руб. произведены за счет средств бюджета города.
По результатам рассмотрения материала контрольного мероприятия руководителю объекта контроля выдано представление по устранению допущенных нарушений и недостатков, а также об устранении причин и условий их совершения.
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